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Wynalazek niniejszy dotyczy gaśnicy,
czynnej strumieniem płynu, wyrzucanego
prężnością gazów, wytwarzanych przez
działanie chemiczne.

Przyrząd według wynalazku przedsta¬
wiony na rysunku składa się ze zbiornika
G, dowolnego kształtu, np. cylindra lub
stożka, zaopatrzonego u góry w zamknię¬
cie metalowe N na metalowym również
kołnierzu E, utrzymanego przy pomocy
okrętki M zaopatrzonej w chwyty O.

Wewnątrz zbiornika umieszczony jest
szczelnie zamknięty cylinder A z łatwo
tłukącego się materjału np. szklany z płyn-
nemi chemikaljami w środku, unierucho¬
miony dwoma stożkowemi kapturami C i
Ć, umocowanemi na sztywnej rurze B w
ten sposób, że kaptur dolny przytwierdzo¬
ny jest do rury na stałe,, górny zaś może

się przesuwać i być zamocowany na do^
wolnej wysokości, zaciskając cylinder A.

Dolny kaptur Ć posiada w wierzchołku
stożka otwór, przez który wchodzi doń ko¬
niec D zakrzywionego u dołu drążka S,
biegnącego przez zamknięcie N zbiornika
do góry nazewnątrz i tam zakończonego
uchwytem F.

Rura B, o ile jest jednocześnie ssako-
wą, biegnącą od spodu zbiornika, zaopa¬
trzona jest u góry w zawór trójdrogowy I,
pozwalający skierować strumień płynu do
góry lub wbok. Wylot zaworu przykryty
jest kołnierzem ochronnym P, zawieszo¬
nym na łańcuszku określonej długości, u-
możliwiającej użycie kaptura jedynie w
wypadku nastawienia zaworu na kierunek
okapturzonego ramienia.

Gaśnica posiada zboku uchwyt ręczny



H do tfź-yftiania jćj przy użyciu, u dołu
zaś podstawę dowolnego kształtu np, od¬
wróconego talerza K, umożliwiającą jej
stawianie.

Zbiornik G napełniony jest płynem z
pozostawieniem pewnej niewielkiej lecz
ściśle określonej ilości powietrza \x góry,
cylinder zaś A zawiera płynny odczynnik,
powodujący z roztworem zbiornika reak¬
cję chemiczną.

Aby wywołać działanie przyrządu, na¬
leży zdjąć kaptur B z zaworu (nieżdjęty
przez zapomnienie — sam spada przy dzia¬
łaniu), %tóryy j^st stale otwarty* a następ¬
nie podąg$£jfc*do góry za Uchwyt F, wsku¬
tek czego trzpień D drążka S uderzy o
dno zamkniętego cylindra A, rozbijając go,
odczynnik zaś w cylindrze zawarty zmie¬
sza się z płynem w zbiorniku G, tworząc
gazy prężne, powodujące wyparcie płynu
przez rurę B nazewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Gaśnica, czynna strumieniem płytni*
wyrzucanego prężnością gazu, wytwarza¬
nego przez reakcję chemiczną, złożona ze
zbiornika dowolnego kształtu, napełnione¬

go roztworem chemicznym, do którego
wstawiany jest cylinder z łatwo tłukącego
się materjału z chemikaljami, znamienna
tern, że cylinder z chemikaljami unieru¬
chomiony jest w zbiorniku przy pomocy
2-ch kapturów stożkowych, z których je¬
den jest ruchomy, osadzonych na sztywnej
rurze ssakowej lub samoistnej,

2, Gaśnica według zastrz, 1, znamien-
tia tern, że dolny kaptur (C) posiada przy
wierzchołku stożka otwór, do którego
wchodzi ostry koniec (D) zakrzywionego
drążka (SJ, przechodzącego przez zamknię¬
cie górne (M) zbiornika i zakończonego
uchwytem (F), pociągnięcie którego po¬
woduje podniesienie drążka (S) i, przez
uderzenie ostrym trzpieniem (D) o dno
cylindra (A) — rozbicie jego, zmieszanie
dwóch różnych czynników i utworzenie
gazów prężnych,

3, Gaśnica według zastrz, 1, 2, zna¬
mienna tern, że wylot płynu gaszącego po¬
siada zawór trój drogowy, pozwalający
skierować strumień płynu pionowo lub po^
ziomo,

Wacław Czaplicki,
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